
Japonské kombi se kromě 4x4 a přeplňo.
vané''boxui ící,' šestnáctistovky ch lubí
unikátním bezpečnostn ím systémem.

l  Subaru Levorg je výjimečné uŽ
samo o sobě _ vŽdyÍ žádný jiný model
standardně slučující karoserii kombi,
přep|ňovaný boxer s přímým vstřikem,
bezestupňovou samočinnou převodov.
ku a pohon 4x4 na trhu nenajdete. Kom-
pakt je věrný ra|Iyeové tradici značky,
po dlouhých letech v|astně navazuje
na |egendární kombi Impreza. Právě v |e-
vorgu oslavila |oni premiéru turbem pře-
o|ňovaná benzinová šestnáctistovka
s maximá|ním výkonem 125 kW. Přesto-
Že její sílu citelně krotí variátor CW, mo.
tor si ob|íbíte. Má hezký zvuk, v manuá|-
ním reŽimu se nechá s|ušně wtáčet
a dosaŽená sootřeba 8,2 | naturalu zní
rozumně' Jen nás mrzí, Že neexistuje
výkonnější varianta, přece jen bychom
uvítaIi ještě více sí|y. V interiéru si Ievorg
na umě|ecké dílo nehraje, působí však
moderně, přehledně i kva|itně. Bezrá.
mové dveře jsou u Subaru minulostí,
poh|ed na nasávací ,,bou|i', kapoty si
ovšem můŽete užívat dodnes.

Naše kombi se však kromě atraktivní-
ho červeného |aku ch|ubi|o výraznými
nápisy EyeSight. označují bezpečnostní
novinku, jíŽ se donedávna pyšnil pouze
větší mode| Legacy. Systém se sk|ádá ze
dvou kamer, jejichž vzá1emná spo|upráce
se dá přirovnat k principu fungování |id-
ských očí.. oko|ní provoz zpracovávají
metodou 3D a pomocí získaných infor-
mací se řídicí e|ektronika vozu snaží za-
bránit nebezpečným situacím. EyeSight
je spojený i s adaptivním tempomatem,

sportovní, přesto
komfortní podvozek

Bohatá výbava
Atraktivní design

Rezervy ve výkonu
motoru

Nemožnost objednáVat
jednot|ivé přípIatkové

prvKy-r
H0DN0cENí

*****

díky čemuž mŮŽe doh|íŽet na bezpečnou
rychlost. Dále dokáŽe h|ídat nechtěné vy-
bočení z jízdního pruhu. Umí také akus-
ticky i světe|ně vyburcovat šoféra při za-
spánÍ v ko|oně, čímŽ zabrání otravnému
troubení. HIavním pos|áním,,řidičových
druhých očí,, je však zamezit nezv|ádnutí
vyhýbacího manévru automatickým akti.
vováním brzd. Citlivé kamery zaregistru.|í
i chodce. A kdyŽ si na parkovišti Spletete
rychIost vpřed se zpátečkou, systém
ihned 1edná. Ne1prve to zkusí po dobrém
signalizací. Když varování nepomůže, ne-
mi|osrdně omezí výkon motoru. Eye-
Sight v novém |evorgu je zkrátka neúnav-
ný a ostražitý pomocník. Přesto raději
zůstaňte nad věcí . e|ektronika mvslícího
č|ověka nikdy p|ně nenahradí'..

20 Auto Itp 22116. www.autotip.auto.cz

Subaru Levorg
1.6 GT-S AWD Sport

Lineartronic
Přep|ňovaný zážehový
p|ochý čtyřvá|ec D0HC

.0biem 1600 cm3
. Výkon 1 25 kW při

4800.5600imin . Točivý
moment 250 N.m
oři l800-4800/min.

Převodovka
samočinná bezestuo.

ňová. Pohon všech ko|
. ZavazadIoÚ prostor

522 l. Rozvor 2650 mm.
Vněiší lozměry

4690 x 1780 x 1485 mm.
Pohotovostní hmotnost

1626 kg. Neivětší
rychlost 21 0 km/h .

ZrychIení 0-l00 km/h
za 8,9 s. Normovaná
spotřeba 7,1 l. Nádrž
60 |.Výtoba Gunma,

J a oonsko.
ZákIadní modeI

1.6 GT/l25 kW Trend
Lineartronic
759 000 Kč

Testovaný vůz
1.6 GT-S/125 kW Sport

Lineartronic
889 000 Kč

I přes přebýek
eIektronických sys-
témů zůstáVá |evorg
pravověrným subaru,
za jehoŽ vo|antem se

řidič baví. Navíc se díky
atraktivnímu designu
nemusí bát nedostat-
ku pozornosti, tohle

kombi se i díky skromné
rozšířenosti snad nikdy

neokouká.


